Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS
PÚBLICOS A RESPEITO DA LIMPEZA DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA WILLIANS
KORTA, PRÓXIMO AO NÚMERO 15.

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Por  que  a  Secretaria  responsável  não  tem  atendido  as  solicitações  dos
munícipes quanto à limpeza dos terrenos públicos?

2) Quando a limpeza do terreno do local acima mencionado será realizada? Enviar a
data e o horário da realização do referido serviço.

JUSTIFICATIVA: Munícipes têm reclamado a esta signatária de que as suas solicitações para
limpeza dos terrenos públicos não tem sido atendidas e por este motivo venho questionar a
secretaria responsável sobre o assunto, uma vez que a sujeira e o acúmulo de lixo e entulhos,
colaboram  para  a  proliferação  de  animais  peçonhentos  e  insetos,  além  do  mosquito
transmissor da dengue.
Assim, para maiores esclarecimentos e levar as respostas a estes cidadãos, é que apresento
o mesmo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de julho de 2024.

JANAINA BASTOS
Vereadora - PL

REQUERIMENTO Nº 295/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
95

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

53
9/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

08
/2

02
4

17
:2

8:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7A

A-
29

03
-C

09
B-

60
D

4.

Pag. 1/2

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 07/08/2024
APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 07/08/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
95

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

53
9/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

08
/2

02
4

17
:2

8:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7A

A-
29

03
-C

09
B-

60
D

4.

Pag. 2/2